Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» апреля 2018 года                                                                                       № 187-п

О подготовке и проведении праздника, посвященного 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в соответствии с Приложение № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. И. о. главного врача КГБУЗ «Ермаковская РБ» (Петровский А.М.) обеспечить готовность медицинского персонала к оказанию неотложной специализированной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла и другим участникам торжеств в период проведения праздничных мероприятий.
4. ОП МО МВД России «Шушенский» (Пумбрасов М. А.) оказать помощь в обеспечении охраны правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий (по согласованию).
5. ПСЧ № 43 ФГКУ «27 отряд ФПС по Красноярскому краю» (Слободский Р. А.) взять на учет информацию о местах проведения праздничных мероприятий (по согласованию).
6. Рекомендовать главам сельсоветов:
- в срок до 01.05.2018 г. разработать план мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне;
- обеспечить порядок на территориях сельских памятников погибшим воинам;
- обеспечить праздничное оформление мест проведения торжественных мероприятий.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И. П. Добросоцкую.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                          М. А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «23» апреля 2018 г. № 187-п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

Председатель оргкомитета:

Виговский Михаил Анатольевич - Глава Ермаковского района

Члены оргкомитета:

Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы Ермаковского района;
Сарлин Юрий Валерьевич - заместитель главы Ермаковского района;
Хованский Виталий Васильевич - глава Ермаковского сельсовета;
Синеокова Марина Сергеевна - руководитель Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района;
Матонина Вера Романовна - председатель районного Совета ветеранов;
Исакова Ирина Викторовна - руководитель Управления образования администрации Ермаковского района;
Верфель Жанна Александровна - начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;
Мурашкина Надежда Леонидовна - директор МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»;
Макарова Лилия Викторовна - главный специалист отдела молодежной политики, спорта и туризма Управления образования администрации Ермаковского района;
Оленников Роман Анатольевич - временно исполняющий обязанности военного комиссара Ермаковского района (по согласованию);
Петровский Александр Михайлович - исполняющий обязанности главного врача КГБУЗ «Ермаковская РБ»;
Пумбрасов Максим Александрович - начальник полиции ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию);
Слободский Роман Андреевич – начальник ПСЧ № 43 ФГКУ «27 отряд ФПС по Красноярскому краю» (по согласованию);
Гаммершмидт Иван Михайлович - командир в/ч (по согласованию);
Швец Светлана Владимировна - редактор районной газеты «Нива» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «23» апреля 2018 г. № 187-п

План основных мероприятий
по подготовке празднования
73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Смотр-конкурс Почетных караулов общеобразовательных организаций Ермаковского района
	27 апреля
	Управление образования,
МБУ «Молодежный центр «Звездный»

	2.
	Текущий ремонт памятников погибшим воинам ВОВ
	апрель
	Главы сельсоветов,
общеобразовательные организации

	3.
	Публикация в газете «Нива» материалов, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	в течение всего периода
	Редакция газеты «Нива», МКУ «Архив»

	4.
	Подготовка и оформление улиц и площадей к проведению массовых мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	1-8 мая
	Администрация Ермаковского района, главы сельсоветов

	5.
	Подготовка и проведение культурно-массовых и общественно значимых мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (по отдельному плану)
	5-9 мая
	Главы сельсоветов,
отдел культуры,
МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»,
МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная система»

	6.
	Подготовка и проведение историко-краеведческих и гражданско-патриотических мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (по отдельному плану)
	20 апреля – 9 мая
	Управление образования, учреждения дополнительного образования, общеобразовательные организации

	7.
	Организация и проведение патриотической акции «Георгиевская ленточка»
	27 апреля -9 мая
	МБУ «Молодежный центр «Звездный»

	8.
	Организация и проведение патриотической акции «Бессмертный полк»
	27 апреля -9 мая
	МБУ «Молодежный центр «Звездный»

	9.
	Организация работы уличного кинотеатра в с. Ермаковское
	5-7 мая
21.30 – 22.45 часов
	Ермаковский районный Дом культуры

	10.
	Вечер чествования и праздничный концерт, посвященные 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	8 мая
15.00 часов
	Администрация района, отдел культуры, военкомат,
Совет ветеранов

	11.
	Праздничное шествие «Этот день Победы» в с. Ермаковское
	9 мая
10.30 часов
	Администрация района, руководители организаций

	12.
	Митинг «Поклонимся великим тем годам», посвященный 73-й годовщине Победы в ВОВ, на площади Победы с. Ермаковское
	9 мая
11.00 часов
	Администрация Ермаковского сельсовета, Ермаковский районный Дом культуры, военкомат, воинская часть, Совет ветеранов

	13.
	Праздничный концерт, посвященный 73-й годовщине Победы в ВОВ, на площади Победы в с. Ермаковское
	9 мая
12.00 часов
	Ермаковский районный Дом культуры

	14.
	Спортивные соревнования, посвященные 73-й годовщине Победы в ВОВ (футбол, волейбол, стритбол, шахматы, гиревой спорт, стрельба, настольный теннис, городошный спорт, армспорт) на базе МБОУ «Ермаковская СОШ № 1»
	 9 мая
12.00 часов
	МБУ «Ермаковский «Центр физической культуры и спорта «Саяны»

	15.
	Акция «Открытый микрофон. Читаем о Победе» у Вечного огня на пл. Победы
	9 мая
20.00-20.30
	Ермаковский районный Дом культуры, общеобразовательные организации

	16.
	Вечерний концерт «Танго наших сердец» на пл. Победы в с. Ермаковское
	9 мая
20.30 – 21.30 часов
	Ермаковский районный Дом культуры

	17.
	Праздничный салют
	9 мая
21.30
	Администрация Ермаковского сельсовета

[bookmark: _GoBack]